
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N.85 DEL 17.07.2020 

 

OGGETTO: Emergenza sanitaria legata al diffondersi del visus COVID-19. Misure urgenti di 

solidarietà alimentare. Fornitura generi alimentari. Liquidazione. 

 

L'anno duemilaventi addì diciassette del mese di luglio nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che con Delibera del 31/01/2020 il Consiglio dei Ministri ha dichiarato lo stato di 

emergenza su tutto il territorio nazionale, relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di 

patologie derivanti da agenti virali trasmissibili, fino a tutto il 31/07/2020. 

 

Visti e richiamati tutti i provvedimenti assunti dal Governo, dalla Presidenza del Consiglio dei 

Ministri e dalla Regione Piemonte. 

 

Richiamata l’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020, 

con la quale venivano assegnati fondi per l’emergenza pari ad € 5.672,67. 

 

Vista la deliberazione n.13 del 01.04.2020, assunta con la massima urgenza, con la quale 

venivano dati indirizzi per le modalità di erogazione risorse ordinanza di Protezione Civile n. 

658/2020, ritenendo prioritario l’acquisto di buoni alimentari. 

 

Considerato che l’ordinanza citata prevedeva la possibilità di avere ulteriori fondi mediante 

donazioni private. 

 

Richiamate le determinazioni n. 39, 46 e 52 del corrente anno, con le quali venivano acquistati 

buoni alimentari per complessivi € 9.000,00, con destinazione in toto del contributo statale di € 

5.672,67. 

 

Richiamata la determinazione n.43/2020 con la quale si provvedeva all’acquisto di presidi 

sanitari per l’emergenza sanitaria. 

 

Richiamata la determinazione n.51 del 24.04.2020 con la quale, sentita l’amministrazione 

comunale, si riteneva di provvedere anche con la fornitura di generi alimentari alla ditta GS 

Canale Docks Market Novara Carrefour Italy per un costo complessivo di € 2.000,00 e veniva  

impegna la corrispondente spesa alla Missione 12, Programma 4, Titolo 1 Macroaggregato 3 

del bilancio 2020-2022, competenza e cassa 2020. 

 

Considerato che, stante la natura della fornitura, è occorso individuare un soggetto che si 

occupasse dell’individuazione dei prodotti e della loro distribuzione. 

 

Viste le deleghe rilasciate dal legale rappresentate del Comune di Sozzago a favore 

dell’Associazione Pro Loco di Sozzago, a nome del Presidente, la quale, nello spirito di 

 



collaborazione reciproca si faceva carico delle due incombenze (scelta dei prodotti e 

distribuzione). 

 

Viste le fatture pervenute fino ad oggi e ritenuto doveroso provvedere alla liquidazione. 

 

Richiamate le premesse della determinazione n.51/2020 di impegno di spesa. 

 

Dato atto che il CIG è ZD62CCBEB7. 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 

DETERMINA 

 

Di dare atto che sono pervenute le fatture relative ad ordinativi effettuati dal Presidente della Pro 

Loco di Sozzago per le finalità di cui alla determinazione n.51/2020 per complessivi € 1.781,55, 

liquidandole a valere sull’impegno assunto con atto n.51/2020. 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to (Fontana Paolo) 

___________________________________________________________________________ 

 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 

attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente determinazione. 

Sozzago, li 17.07.2020 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 


